

Defibrillatorklubbens

blad

Det er en forudsætning for bladets levedygtighed, at stofmængden og ideerne ikke kun forventes at komme fra redaktionen af bladet. Men, at alle der har noget på hjertet - hmn - skriver og kommer med indlæg. Det skal understreges, at censuren i store træk midlertidigt er sat ud. Så lad fantasien få frit spillerum og lad os alle få gavn af indfaldene og ideerne.

Redaktør:

Stine Kjellberg
Nordgade 5 Ollerup
5762 V. Skerninge
tlf. 62 24 40 50

~~Rytmegbogen~~

Bog anmeldelser:

Har du læst/ kendskab til en god bog, som du synes andre også skal have glæde af, så skriv om den og send det til Rytmeboxen.

OVERLEV SOM PATIENT

er titlen på en bog om, hvordan man takler det at blive indlagt på et hospital. Ikke alene er man syg, men man møder også et hav af nye mennesker og skal forholde sig til en lang række spørgsmål, endda uden egentlig at vide, hvad man skal spørge om. "Overlev som patient" er en guide til at komme helskindet gennem hospitalsindlæggelsen. Der fortælles om kommunikationen mellem personale og patient, om hvilke krav man kan stille til de informationer, man får, og om, hvordan man hiver brugbare oplysninger ud af et fortravlet personale. Der er også oplysninger om, hvad der er ens ret som patient og om, hvad personalet forventer samarbejde og medvirken, så man som patient også selv er ansvarlig for sin egen helbredelse. Bogen er god at have ved hånden for alle, der kommer i kontakt med hospitalsvæsenet - ikke kun patienter, men også pårørende som ønsker at hjælpe familie og venner. Bogen er skrevet af Steen Houmark, sygeplejerske med mange års erfaring fra hospitalsvæsenet og sundhedssektoren, og udgivet af Bogens Forlag. Den er på 101 sider og koster 128 kr.

Referat af den stiftende generalforsamling

Den 26. oktober 1996 afholdt defibrillatorklubben stiftende generalforsamling i Hjerteforeningens lokaler Hauser Plads 20, i København. Hjerteforeningen var vært for arrangementet. Det ønsker vi hermed at udtrykke vor tak for.

Inden mødets start blev der hilst på hinanden og snakket. Hjerteforeningen serverede sandwich, vand, og fadøl.

Hjerteforeningens direktør Arne Kurdahl åbner mødet - lykønskning. Han forsikrer at hjerteforeningen nok skal tage sig af det administrative arbejde, så klubben kan koncentrere sig om indholdet (og det der er behov for). Han fortæller om hjerteforeningen der har:

- hovedkontor på Hauser Plads 10
- 5 hjertecenter rundt i landet, Hauser Plads 20, Århus, Ålborg, Odense og i Kolding.
- Hjertelinien, hvor folk kan ringe ind og stille spørgsmål
- 5 klubber
- 50 lokalkomiterer
- en velfungerende økonomi

Hjerteforeningens 3 hovedformål er: at støtte videnskabelig forskning
oplyse og rådgive
varetage fællesinteresse (klubber)

Arne slutter af med at ønske klubben held og lykke.

Nelle (Niels Løgstrup) præsenterer sig selv. Han er initiativtager til oprettelsen af Hjerteforeningens defibrillatorklub. Nelle fortæller om processen med at stable en klub på benene. Det er nu lykkedes, og klubben har 63 medlemmer.

